

Lausunto

15.07.2022

Asia: VN/813/2021

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi mielenterveyslain (1116/1990) muuttamisesta (tahdon vastaisen lääkehoidon oikeussuojakeinot)**

### Lausunnonantajan lausunto

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Viite:

Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö 10.6.2022 VN/813/2021

Asia:

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi mielenterveyslain (1116/1990) muuttamisesta

Sosiaali- ja terveysministeriö on viitekohdassa mainitulla lausuntopyynnöllään pyytänyt Satakunnan hyvinvointialueen lausuntoa asiakohdassa mainitusta hallituksen esityksen luonnoksesta. Satakunnan hyvinvointialue kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto hallituksen esitykseksi mielenterveyslain (1116/1990) muuttamisesta. Mielenterveyslaissa säädetään sekä mielenterveyspalvelujen järjestämisestä, että potilaan tahdosta riippumattomasta hoidosta. Lausunto annetaan lausuntopalvelu.fi:ssä.

Satakunnan hyvinvointialue toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Esitetty muutos mielenterveyslakiin on kannatettava ja perusteltu. Laki korostaa potilaan itsemääräämisoikeutta lääkehoidon suhteen silloin, kun kysymys on säännöllisestä psykiatrisesta lääkehoidosta. On tärkeä, että säädöksessä ei tule muutoksia akuuttiin, tarvittaessa annettavaan lyhytkestoiseen psykiatriseen lääkehoitoon silloin, kun se on akuuteissa tilanteissa välttämätöntä vaikean psyykkisen kriisitilanteen ja potilaan lääketieteellisesti arvioidun kliinisen tilan perusteella.

Ehdotettu lakimuutos tukee sitä, että lääkäri aina neuvottelee potilaan kanssa suunnitellusta säännöllisestä psykiatrisesta hoitokäytännöstä ja, että hänelle perustellaan lääkityksen hyödyllisyys hänen sairaudesta toipumisen edistämiseksi ja psykiatrisen tilanteen vakauttamiseksi. Tämä edistää potilaan kuulluksi tuleamista ja lisäksi korostaa potilaan motiivointia lääkehoidon toteuttamiseen.

Jos potilas vastustaa sanallisesti tai fyysisesti hänelle suositeltua psykiatrista hoitoa tai hänen tahdostaan ei saa selvyyttä, on perusteltua tehdä virallinen päätös, josta potilas voi valittaa. Huomattava on, että lääkitystä voidaan potilaalle antaa hänen tahtonsa vastaisesti vain tarkkailuajaksi tai tahdosta riippumattoman hoitopäätöksen voimassa ollessa.

Esitetyn lakimuutoksen voidaan ennakoida lisäävän jossain määrin psykiatrisissa sairaaloissa toimivien lääkäreiden työmäärää ja muutakin byrokratiaa kuten lakiesityksen selvityksessä on esitetty.

Varhila Kirsi  
Satakunnan hyvinvointialue

Lehtimäki Anneli  
Satakunnan hyvinvointialue